Tertiò inferitur, nec corrigi iure canonico sextam pœnam. n. 16. relata, vt mater secundo nubens priuetur filij pupilli educatione, vt benè docet Marienqo lib. 5. recop. tit. 1. l. 3. glossa. 2. nu. 8. nec septimam, nempe, vt non possit exemplariter substituere: si sustineamus eam pœnam verè incurri, cum Doctoribus. nu. 22. allegatis: nec vt excludatur per tacitam pupillarem: si verum est eam excludi, vt sustinent quos retulim. 17. Quippe omnes hæ pœnæ sunt principaliter in filiorum fauorem statuta, & colligitur ex Doctoribus ibidè citatis. Si enim hæ pœnæ correctæ essent, non affirmarent matrem illis subijci.

Vltimò inferitur, nec noni pœnã relata, n. 13. corrigi, nempe, vt perdat privilegia,

& honorè mariti. Quod nõ propriè pœna dici possit, sed ex adu natura confurgat, eod qd per secundas nuptias cesset omnino ratio huius cõcessionis (vt probauit. n. 31.) sic Garronis rubrica. C. de secud. nupt. in noua editione, remedio. 4. contra secudò nubentes. n. 125. Matien. lib. 5. recop. tit. 1. l. 3. gl. 2. n. 5. & tit. 9. l. 6. glo. 2. in fin. Spino speculo testamentorũ, gl. 14. nu. 101. 102. Nec corrigitur etiam decima pœna relata nu. 32. vt filij non teneantur matrè secundò nubentem dõrare. Quod colligitur ex Doctoribus ibi allegatis, non enim eã affirment, si correctæ esset. Et ratio est, quia non est propriè pœna, sed non cõpelli filios arma ad sui dedecus ministrare. Nec vndecim relata. nu. 33. ne possit reuocare donationem causa ingrati tudinis. Quod sit in fauorem filiorum priorũ, ne potius mater reuocet cõtemplatione viduicæ. Sic Matienqo ca. 1. 3. gloss. 2. n. 7. Nec tandem corriguntur pœnæ. 13. & 14. relata, num. 36. & 36. vt pater teneatur satisfare, & mater rationem reddere de modicis. Quod vtraq; similiter sit in filiorum fauorem. Et colligitur ex Doctoribus ibidem allegatis illas inserentibus, nullamq; correctionis mentionem facientibus.

Ad argumenta. n. 38. relata constat ad. 1. 2. & 3. ex ratione vltima mox sententiæ. n. 19. adducta. Nõ enim omnis pœna auferens si qualiter libertatè matrimonij est iure canonico reprobata: sed quæ cõsistit in proprio matrimonio perdendo: secus de ea quæ potius cõsistit in lucro non acquirèdo, vel eo sub conditione acquisito perdèdo. Ad confirmationem secundè dicte eam pœnam non impostam esse principaliter ad filium dum filijs, sed ad puniendam nuptiarũ intra annum luctus accelerationem.

DISPUTATIO OCTOGESIMANONA.

Qualiter coniux ad secundas nuptias transiens teneatur reseruare filijs prioris matrimonij bona à coniuge defuncto habita?

SVMMA RIVM.

Not sunt quæstiones disputandæ. nu. 1. Mater anno luctus, vel post. secundo nubens, amittit etiam in foro conscientia proprietatem bonorum quæ a vivo habuit: vbi ex filij successione, vbi sibi reseruat, & illa transferretur ad filios priores, hinc tamen non reseruat illis. n. 2.

An possit in aliqua parte horum bonorum aliquid ex illis filijs præferre: & si hoc iure Regni correctum nu. 3. An in bonis, quæ successione filij ab intestato habuit, possit aliquem ex illis præferre nu. 4. Si prætulit aliquem ex filijs in tertio, institutis virum heredem quinti, qualiter succedet hic

hic

hic filius cum alijs fratribus in illo quinto
 nu. 5.
 An possit de proprietate illa, quam tenetur re-
 servare prioribus filijs disponere: & filijs ea-
 nere de ea restituenda? nu. 6.
 An parente alienante, possint filij eo supersti-
 te, aut defuncto renovare? nu. 7.
 An si parens non distraxit, sed consumpsit, te-
 neantur heredes ad estimationem? nu. 8.
 Quot condiciones desiderantur, ut huic refer-
 vationi locus sit? nu. 9.
 An pater secundò coniugatus teneatur ad ean-
 dem reservationem? nu. 10.
 An teneatur illis reservare usum fructum, quò
 in bonis ipsorum maternis acquirit: & an
 usus fructus, quem veteris retinet parens in
 bonis, que tenetur reservare filijs prioribus,
 extinguatur filio emancipato? nu. 11.
 An avi, & alij ascendentes teneantur ad hanc
 reservationem descendentibus? nu. 12.
 Quid, si postrius matrimonium, consummatum
 non sit, aut sit irritum? nu. 13.
 An legatum à coniuge defuncto relictum refer-
 vetur filijs prioris matrimonij? nu. 14.
 An teneatur mater reservare qua habuit ex
 substitutione pupillari filij? nu. 15.
 Quid, quando ex testamento, vel donatione co-
 iugis defuncti habuit aliquid superstes non
 ex bonis ipsius defuncti, ut si quis de viro
 facultatem testandi, vel distribuendi, & vir-
 der, aut leget vxori? Et quid, si tunc de v-
 xori committentis facultatem, & illa secu-
 dò nubat? nu. 16.
 Quid de bonis coniugis acquisitis cõtemplatio-
 ne alterius coniugis? nu. 17.
 Quid, si succedat ab intestato in bonis filij, que
 habuit à parente defuncto, siue transeat ad
 secundas nuptias ante filij mortem, siue post?
 nu. 18.
 Quid, in legitima parenti superstiti debita in
 bonis illius filij? nu. 19.
 Quid, quando vir & vxor ex bonis comuni-
 bus filiam dõnant? nu. 20.
 Quid de bonis, que ex renunciatione filij patris
 habuit, vel quia femina à successione exclu-
 ditur? nu. 21.
 An parens secundò coniugatus succedens pos-
 tea filio, succedat plene illi in proprietate
 bonorum, quam amisit per secundas nup-
 tias, & erat illius filij: an potius ea ceteris
 fratribus referretur? nu. 22.
 Quid de bonis, que ex substantia aui pervenerunt
 ad filium? nu. 23.
 Quid de bonis aliunde filio acquisitis, siue pa-
 rents superstitie filio siue eo mortuo, secundis
 nuptijs copuletur? nu. 24.